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Plats och tid KS-salen, 2026-05-13 kl. 08:30-11:15

Ledamöter Beslutande Ersättare
Theres Sahlström (M), ordf.
Kayda Lazar (S), ersätter 
Johan Ask (S)
Torbjörn Bergman (SP)
Maria Hjärtqvist (S)
Ulrica Johansson (C)

Övriga deltagande Johan Rahmberg, 
kommundirektör
Rasmus Jacobsson, 
kanslisamordnare

Sekreterare Rasmus Jacobsson Paragrafer §101/26, 
omedelbar 
justering

Ordförande Theres Sahlström (M)
Justerande Torbjörn Bergman (SP)

Protokollet är digitalt justerat och har anslagits på kommunens anslagstavla
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KSAU § 101/26
Svar på remiss om Ansökan om tillstånd enligt 
miljöbalken till att bedriva utökad djurhållning, Suntetorp 
Säteri
KS2026.0075

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2026-05-13 101/26

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt
nedan som svar på remiss Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken till att bedriva
djurhållning av nötkreatur, från 911 till totalt 1550 djurenheter.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Yrkanden

Maria Hjärtqvist (S) yrkar på följande ändringar och tillägg i kommunens yttrande:
- Första stycket ändras till följande formulering: Skövde kommun förordar att 

Miljöprövningsdelegationen lämnar ett tillstånd till utökad Djurhållning baserat på 
ökad livsmedelsproduktion och svensk självförsörjningsgrad.

- Följande formulering läggs till som ett tredje stycke: Utveckling av verksamheten 
bedöms ha möjlighet att samverka med detaljplanelagt område.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut och finner att kommunstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt Maria Hjärtqvists (S) yrkande.

Skövde kommuns yttrande
Skövde kommun förordar att Miljöprövningsdelegationen lämnar ett tillstånd till utökad
Djurhållning baserat på ökad livsmedelsproduktion och svensk självförsörjningsgrad.

Skövde kommun anser att tillståndet bör hantera samverkan med närliggande områden 
planlagda för bostäder, i linje med de avvägningar som gjorts i nyligen genomförd 
planprocess. 
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Utveckling av verksamheten bedöms ha möjlighet att samverka med detaljplanelagt område.

Bakgrund
Länsstyrelsen i Västra Götaland har skickat en remiss till Skövde kommun angående en 
ansökan om tillstånd för miljöfarlig verksamhet. Ansökan gäller en utökning av 
djurhållningsverksamheten på Suntetorp 6:1 mfl, från 911(djurenheter) till totalt 1550.

Utveckling av näringsverksamhet är ett fokusområde i Skövde kommun där exempelvis 
tillväxt och attraktionskraft är ett utpekat mål av kommunfullmäktige. Utveckling av gröna 
näringar har pekats ut av Skaraborgs kommunalförbund som en av Skaraborgs viktiga 
resursbaser. Försörjning av livsmedel är ett fokusområde såväl i regeringens 
livsmedelsstrategi (En livsmedelsstrategi för jobb och hållbar tillväxt i hela landet, 2.0) som 
andra lokala styrande dokument

Området för tillståndet gäller mark som enligt översiktsplanen ska utgöras av "pågående
markanvändning" och möter detaljplanerat område på två ställen. Boende inom detaljplan i
Fjället och Knistad kan komma att beröras. Utveckling av verksamheten bedöms ha 
möjlighet att samverka med detaljplanelagt område. En samverkan som nyligen belysts och 
hanterats i planprocess för utökad bebyggelse vid Knistad (Knistad 2:4, etapp 2).

Remissen behandlas av kommunstyrelsens arbetsutskott utan föregående beredning i 
beredning samhällsbyggnad. Skälet är att remissen inkom den 13 april 2026 och ska vara 
besvarad senast den 25 maj 2026, varvid det inte bedömdes vara möjligt att handlägga 
ärendet i tid för behandling i beredning samhällsbyggnad innan ett slutligt beslut i 
kommunstyrelsens arbetsutskott. Förfarandet innebär ett avsteg från ordinarie process men 
bedöms ge en bättre demokratisk förankring än alternativa tillvägagångssätt.

Handlingar
Tjänsteutlåtande: Svar på remiss om Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken till att bedriva 
utökad djurhållning, Suntetorp Säteri
Remiss av ansökan om tillstånd till djurhållning (600-2026)
Ansökan om tillstånd enligt miljöbalken, Suntetorp Säteri
Information om tidsplan
Komplettering  Dnr 600-2026, 20260327
Komplettering med handlinga
Komplettering med situationskarta och situationsplan
Kungörelse av ansökan
Räddningstjänstens yttrande
Tidsplan
Yttrande över remiss Trafikverket_1637046
Beslut om yttrande 2026-232 MÖS
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Bilaga 1 Ny Situationskarta, nybyggnation, A3
Bilaga 1.2 Tillstånd 2011-01-27
Bilaga 2 1 Text situationskarta (1)
Bilaga 2 Bullerutredning
Bilaga 2.2  Situationskarta planerad byggnation
Bilaga 2.3 Fastighetskarta
Bilaga 2.4 Vägkarta 1 100 000
Bilaga 2.5  Karta boendeoch fastighetsägar
Bilaga 3  Miljöteknisk markundersökning 20260304
Bilaga 3 1 Gödselberäkning 735
Bilaga 3 2 Gödselberäkning 1200
Bilaga 4.2 Samråd  boende och fastighetsägare
Bilaga 4.2 Yttrande närbonde
Bilaga 4.3  Samrådsförteckning
Bilaga 4.4 Samrådsannons
Bilaga 4.5 Samråd Trafikverket 20251007
Bilaga 4.5 Yttrande Trafikverket
Bilaga 4.6 Samråd Kulturmiljöenheten
Bilaga 4.7 Samrådsprotokoll 2025-09-09
Bilaga 4.8 Miljöteknisk markundersökning
Bilaga 5 MKB Suntetorp Säteri AB 2025121
Bilaga 6.1 Växtnäringsbalans
Framsida påskriven
Föreläggande om komplettering t.d. 31 mars
Föreläggande om komplettering
Förfrågan om handlingarna behöver kompletteras

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Kommunstyrelsen
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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